
 1 

 

  

 平成 30 年３月９日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ひ ら ま つ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 陣 内 孝 也

 （コード番号：2 7 6 4  東証一部）

問 合 せ 先 代 表 取 締 役 副 社 長 服 部 亮 人

 （ T E L ： 0 3 - 5 7 9 3 - 8 8 1 8 ）

 

通期及び個別業績予想の修正、配当予想の修正及び役員報酬の減額に関するお知らせ 

 

 

平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31

日）の通期業績予想を修正するとともに、当期の連結業績予想の修正を反映し 1株当たり配当予想額

を修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

また、このたびの修正を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため、下記のとおり役員報酬の減

額について決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．業績予想の修正 

 

（１）平成 30 年３月期連結業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日） 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社株主に帰属
する当期純利益 

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 
百万円 

12,408 
百万円 

2,774 
百万円 

2,761 
百万円 

1,870 
円 銭 

53.41 

今回修正予想（B） 11,585 1,466 1,471 1,028 24.53 

増減額（B-A） ▲822 ▲1,307 ▲1,290 ▲841 － 

増減率（％） ▲6.6 ▲47.1 ▲46.7 ▲45.0 － 

前期実績 11,507 1,893 1,911 1,115 31.69 

 
（２）平成 30 年３月期個別業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日） 

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり 
当期純利益 

前回発表予想（A） 
百万円 

12,398 
百万円 

2,792 
百万円 

1,898 
円 銭 

54.23 

今回修正予想（B） 11,581 1,478 1,034 24.68 

増減額（B-A） ▲817 ▲1,314 ▲864 － 

増減率（％） ▲6.6 ▲47.1 ▲45.5 － 

前期実績 11,452 1,928 940 26.73 

 



 2 

（３）修正の理由 

  一昨年より私どもは、一レストラン企業から、日本料理、ホテルに算入し、食の複合企業へ 

の転身を図っているさなかであり、その過渡期であります。今期の業績につきましては婚礼などの 

縮小度合を見誤り、今回の業績に至りました。 

  また、この影響による売上総利益の減少に加え、期中に決定した新規ホテル出店の開業準備や、

ブランディングのための広告宣伝、人材育成などに費用を投下したことから、営業利益、経常利益

につきましても、当初予想を下回る見通しとなりました。直近の事業及び業績の進捗状況を踏まえ、

当期の業績予想を上表のとおり修正させていただきます。  

 

２．期末配当予想 

 （１）配当予想の修正 

 １株当たり配当金 

基準日 第２四半期末 期末 合計 配当性向 

前回発表予想 円 銭 円 銭 円 銭 （修正予想に対する数値）

（平成 29 年５月 12 日発表） 7.00 9.02 16.02 68.43 

今回修正予想 

 
7.00 3.00 10.00 

（修正予想に対する数値）

43.79

当期実績 7.00       

前期実績 

（平成 29 年３月期） 
9.00 11.00 20.00 

（記念配当を含む実績値）

（※）63.11

 （※）平成 29 年 3 月期は、創業 35 周年を記念し、従来の配当性向に 20％上乗せした 36％の配当

性向で算出した 1株当たり 20 円を最低配当可能額として期初に設定しておりました。 

 

（２）配当予想修正の理由 

当期につきましては、連結業績予想を修正したことに加え、今後の事業拡大に向けた設備投資や

人材投資への資金を拡充する必要があることから、従来の配当方針である配当性向 30％に基づいた

期末配当金に修正させていただきます。近いそして遠い将来も皆様とともに歩み続ける企業である

ことを確認し、邁進してまいります。これからの株式会社ひらまつにご期待くださいますようお願

い申し上げます。 

 

３．役員報酬の減額 

 （１）報酬減額の内容 

        代表取締役         月額報酬の 15％を減額 

        取締役（社外取締役を除く） 月額報酬の 10％を減額 

 

 （２）減額の対象期間 

        平成 30 年 4 月から平成 31 年 3 月まで 

        尚、次の任期にかかる期間に関しましては、今回の減額を踏まえて報酬額を決定す 

る予定です。 

 

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、

潜在的なリスクや不確定要素が含まれております。当社グループの業績に重大な影響が見込ま

れ業績予想を修正する必要がある場合には、速やかに公表いたします。 

                                         以上 


